



Miljø- og
Fødevareministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2018-15405
Den 11. januar 2019

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 360 (MOF alm. del) stillet den 18. december 2018 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF) på udvalgets vegne.

Spørgsmål nr. 360

Vil ministeren redegøre for, om ministeren er enig med organisationen Landbrug & Fødevarer, der i et brev af september 2018 udtrykker bekymring for opgaveløsningen i Landbrugsstyrelsen og fremfører, at "Udbetalingen af støtte er og har imidlertid være præget af uacceptabelt lange sagsbehandlingstider. Det er dybt kritisabelt, og der er behov for en akut og mærkbar forbedring" (jf. artiklen bragt på www.hk.dk den 17. oktober 2018: "Landbrug: Dybt kritisabel ventetid for landmænd") Og vil ministeren i den forbindelse redegøre for, om ministeren mener, at der er en rimelig balance mellem de forventede økonomiske besparelser i styrelsen kontra de gener, som underkendelser fra EU og forhøjede sagsbehandlingstider påfører samfundet, statskassen og landmændene?

Svar

Generelt set er det mit indtryk, at Landbrugsstyrelsen opfylder sagsbehandlingsmålene. Det er korrekt, at der har været tilfælde af enkeltsager, hvor sagsbehandlingen har været urimeligt lang, hvilket naturligvis er frustrerende for ansøgeren, særligt i de tilfælde hvor det er forsinkelse i administrationen, der giver en længere sagsbehandlingstid. Der kan være andre grunde til lang sagsbehandlingstid, som eksempelvis hvis sagen ikke er fuldt oplyst og yderligere information skal indhentes hos ansøger.

Landbrugsstyrelsen har igangsat en række initiativer i, som også i fremtiden sikrer kortere sagsbehandlingstider særligt på projektstøtteområdet.

Risikoen for underkendelser er et indbygget element i arbejdet med udbetaling af EU-midler. Udbetaling af EU-midler er derfor også underlagt kontrolprocedurer, hvortil kommer at procedurerne løbende revideres af 6 revisionsmyndigheder (Den Europæiske Revisionsret, Europa Kommissionen, certificeringsorganet pt. Deloitte, Den Særlige Tjeneste, Landbrugsstyrelsens Intern Revision og Rigsrevisionen).

Forvaltning af EU-tilskud i Landbrugsstyrelsen sker under hensyn til de underkendelsesrisici der måtte være, de samlede udgifter til administration og landmænd og øvrige støttemodtagere.

Jakob Ellemann-Jensen

/

Sofus Rex